ПРОТОКОЛ № 3

заседания членов Общественного совета при Министерстве просвещения, науки и по делам молодёжи Кабардино-Балкарской Республики по независимой оценке качества условий осуществления услуг организациями, осуществляющими образовательную деятельность

30 октября 2018 года

г. Нальчик

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

Байчекуева Н.Х.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены Общественного совета при Министерстве просвещения, науки и по делам молодёжи КБР по независимой оценке качества условий осуществления услуг организациями, осуществляющими образовательную деятельность

> Тенгизова Ж.А., Урусова Ф.А., Хаширова С.Ю., Чеченов Г.А.

1. О применении Единого порядка расчета показателей, характерезующих общие критерии оценки качества условий оказания услуг образовательными организациями Кабардино-Балкарской Республики в 2018 году

(Байчекуева Н.Х.)

Заслушав и обсудив информацию Байчекуевой Н.Х., председателя Общественного совета при Министерстве просвещения, науки и по делам молодёжи Кабардино-Балкарской Республики члены Общественного совета при Министерстве просвещения, науки и по делм молодежи КБР решили:

- 1. Принять к сведению информацию Байчекуевой Н.Х. о применении Единого порядка расчета показателей, характерезующих общие критерии оценки качества условий оказания услуг образовательными организациями Кабардино-Балкарской Республики в 2018 году.
- 2. Организации-оператору ответственному за проведение независимой оценки качества условий осуществления образовательной организациями, осуществляющими деятельности образовательную образования» ГБУ «Центр мониторинга деятельность И статистики

Министерства образования, науки и по делам молодёжи КБР (Машуков А.Б.) организовать работу в соответсвии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 31.05.2018 г. № 344н «Об утверждении Единого порядка расчета показателей, характерезующих общие кретерии оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, сойиального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы».

Председатель заседания членов Общественного совета

У- Басу — H. Байчекуева